
UCHWAŁA NR 558/XXXII/2017
RADY MIASTA PŁOCKA

z dnia 30 maja 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przepisów porządkowych dla gminnego transportu 
zbiorowego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 ) i art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku 
Prawo przewozowe (Dz. U. z 2015 r. poz. 915 oraz z 2016 r. poz. 1954 i 2260) Rada Miasta Płocka uchwala, 
co następuje:

§ 1. W uchwale nr 401/XXV/2012 z dnia 26 czerwca 2012 r. w sprawie określenia przepisów 
porządkowych dla gminnego transportu zbiorowego (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 5491), zmienionej 
uchwałami: nr 617/XXXVI/2013 z dnia 25 czerwca 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 7868),  nr 
760/XLV/2014 z dnia 25 marca 2014 roku (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego r. poz. 3614), nr 158/IX/2015 z dnia 
30 czerwca 2015 roku (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 6814), nr 339/XIX/2016 z dnia 31 maja 2016 r. 
(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego poz. 5666) i nr 362/XX/2016 z dnia 28 czerwca 2016 r. (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego poz. 6974) wprowadza się następujące zmiany w załączniku pod nazwą „Przepisy porządkowe 
dla gminnego transportu zbiorowego określające warunki przewozu osób i bagażu środkami lokalnego 
transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę - Miasto Płock”:

1) w § 5 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) zwierzęta pod niżej wymienionymi warunkami:

a) dozwolony jest przewóz psa (z wyłączeniem miejsc do siedzenia) przez pełnoletniego 
pasażera, który jest obowiązany:

- trzymać psa na smyczy i w kagańcu, z zastrzeżeniem lit. b,

- posiadać przy sobie ważne zaświadczenie potwierdzające zaszczepienie 
przewożonego psa przeciw wściekliźnie,

b) dozwolone jest przewożenie bez kagańca psa przewodnika, posiadającego stosowny 
certyfikat, odpowiednio oznakowanego i towarzyszącego w podróży osobie 
niewidomej/niedowidzącej,

c) pozostałe zwierzęta domowe mogą być przewożone w koszu (klatce) w sposób 
zabezpieczający przed wyrządzeniem szkody.”;

2) w § 5 w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) „zwierząt mogących stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa i porządku, w szczególności:

a) psów bez kagańca,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 czerwca 2017 r.

Poz. 5213



b) psów uznawanych za agresywne, określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras psów 
uznawanych za agresywne (Dz. U. z 2003 r. Nr 77, poz. 687),

c) zwierząt gospodarskich, hodowlanych,

d) zwierząt niebezpiecznych, określonych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 
3 sierpnia 2011 r. w sprawie gatunków zwierząt niebezpiecznych dla życia i zdrowia 
ludzi (Dz. U. z 2011 r. Nr 173, poz. 1037).”;

3) w § 5 ust. 10 i 11 otrzymują brzmienie:

„10. Dopuszcza się przewóz rowerów na bagażniku rowerowym przystosowanym do takiego 
przewozu, zamontowanym z tyłu autobusu. Przewóz rowerów może odbywać się na następujących 
zasadach:

1) przewóz rowerów możliwy jest tylko na linii oznaczonej jako ta, która pozwala na przewóz 
rowerów;

2) na bagażniku mogą być przewożone jednocześnie maksymalnie cztery rowery;

3) umieszczenie oraz wyładowanie rowerów z bagażnika możliwe jest tylko na przystanku 
początkowym i końcowym danej linii;

4) czynności związane z umieszczeniem i zdjęciem roweru wykonuje pasażer pod nadzorem kierowcy 
autobusu;

5) przed umieszczeniem roweru na platformie bagażnika, pasażer obowiązany jest usunąć jego 
dodatkowe wyposażenie, które mogłoby zostać  skradzione w czasie postoju autobusu, np. przed 
skrzyżowaniem lub na przystanku lub też mogłoby wypaść podczas przejazdu (dotyczy to np. 
komputerów rowerowych, saszetek, bidonów, pompek rowerowych);

6) po umieszczeniu roweru na bagażniku kierowca autobusu obowiązany jest sprawdzić sposób jego 
zabezpieczenia i zamocowania oraz zamknąć bagażnik na klucz;

7) kierowca autobusu nadzoruje wyładunek rowerów na przystanku końcowym, w celu wydania ich 
właściwym osobom.

11. Przewóz rowerów na bagażnikach rowerowych jest bezpłatny; pasażer obowiązany jest do 
posiadania biletu uprawniającego go do przejazdu na danej linii.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Płocka.

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 24 czerwca 2017 roku.

 

Przewodniczący Rady Miasta Płocka

Artur Jaroszewski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5213


		2017-06-06T12:44:52+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




